
1 Format AdG PON “Per la Scuola”  

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE SARZANA  ISA 13 

Via San Bartolomeo, snc – 19038 SARZANA (SP) 

Tel. 0187/620153 Fax 0187/607110 

C.F. 90027530113 – cod. univoco UF5GQO 

e-mail:  spic822005@istruzione.it  -spic822005@pec.istruzione.it   

sito web:  www.istitutocomprensivosarzana.it 
 

 
  

Prot. n. 5730-06/14                                                             Sarzana, 01/09/2017 

 

 

All’albo dell’Istituto 

In Amministrazione trasparente 

Alla docente Lucia Servillo 

sede 

 

 

OGGETTO: SELEZIONE DI PERSONALE INTERNO PER IL PROGETTO “ATELIER 

CREATIVI” -  AVVISO PUBBLICO N. 5403/2016 – ALL’INTERNO DEL PNSD - CUP 

B79G16001090001 – INDIVIDUAZIONE PROGETTISTA 

La Dirigente scolastica 
 
VISTI il R.D 18/11/1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato, e il relativo regolamento approvato con R.D. 

23/05/1924, n. 827 e ss.mm. ii. 

VISTO  il D.P.R. 08/03/1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle Istituzioni scolastiche, ai sensi della L. 15/03/1997, n. 59 

VISTA      la L. 15/03/1997, n. 59 - “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 

alle regioni ed enti locali, per la riforma della pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa" 

VISTO    il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165 - “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni pubbliche” e ss.mm.ii. 

VISTI il D.I. 01/02/2001, n. 44 - “Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche" e il D.Lgs. 50/2016 

VISTO         il PNSD Piano Nazionale Strutturale Digitale  

VISTA        la  Delibera del Consiglio  d’Istituto di approvazione del PTOF per il triennio 2016/2018 

VISTA     la nota del MIUR prot. n. 0020598 del 14/06/2017 recante “Procedura selettiva pubblica  

per la realizzazione da parte delle Istituzioni scolastiche ed educative statali di Atelier 

Creativi e per le competenze chiave nell’ambito del Piano nazionale per la scuola digitale 

(PNSD) – Avviso pubblico 16/03/2016 n. 5403 - Ammissione al finanziamento” per 

l’importo di € 15.000,00  



2 Format AdG PON “Per la Scuola”  

VISTA       la Delibera del Consiglio d’Istituto di approvazione del Programma  annuale EF 2017 e la 

delibera che autorizza l’inserimento del progetto cit. nel POF 2016/2017, nel Programma 

annuale 2017 e la relativa variazione di bilancio 

RILEVATA   l’esigenza di nominare il progettista  

PRESO ATTO CHE nel progetto è stato stanziato l’importo di € 300,00 lordo Stato per retribuire 

le attività del progettista 

PRESO ATTO CHE il Collegio docenti, con delibera n. 2 del 09/03/2017, ha approvato il 

progetto “Atelier Creativi” presentato dalla docente Lucia Servillo 

RITENUTO  quindi di non dovere procedere ad alcuna selezione per individuare tra il personale 

interno il progettista poiché la docente Servillo ha già elaborato il progetto e si impegna 

a seguirne la realizzazione  
 

DETERMINA 
 
È individuata quale progettista la docente Lucia Servillo. 

La presente determina viene pubblicata all’albo per 15 gg., decorso il predetto termine essa diventerà 

efficace. 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Prof.ssa Clementina Petillo (*) 

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 ss.mm.ii. e norme collegate e sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa 

 


